
 

VEŘEJNÝ ZÁVAZEK SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 

KOPŘIVNICE, PŘÍBOR, ŠTRAMBERK 

 

Poslání sociální služby Armády spásy Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Kopřivnice, Příbor, Štramberk: 

Jsme sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Armády spásy působící ve městech 

Kopřivnice, Příbor a Štramberk od pondělí do pátku. Prostřednictvím zejména terénní sociální 

práce vedeme rodiny k využívání podpory nejbližšího okolí, k lepší orientaci v požadavcích 

společenského systému a k rozvoji rodičovských dovedností. Usilujeme o to, aby děti zůstaly, 

pokud možno, ve své vlastní rodině, případně byly navráceny zpět do péče rodiny, protože 

věříme, že rodina je v životě dítěte nejdůležitější. 

 

Cílová skupina sociální služby Armády spásy Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Kopřivnice, Příbor, Štramberk: 

Službu poskytujeme rodinám (i osamělému rodiči) s dětmi a osobám, které mají dítě svěřeno 

do své péče. Dále poskytujeme službu rodičům, kterým byly děti odebrány a kteří usilují o 

svěření dětí zpět do své péče. 

 

Cíle sociální služby Armády spásy Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Kopřivnice, 

Příbor, Štramberk: 

• Rodina, která je schopna reagovat na požadavky společenského systému tak, že:  

o zvládá vedení své domácnosti,  

o zajištuje výchovu a vzdělávání svých dětí,  

o dokáže jednat s institucemi, úřady, zdravotnickými zařízeními aj.,  

o umí hospodařit se svými finančními prostředky.  

• Rodina, která je schopna vnímat a zabezpečit potřeby svých dětí tak, že:  

o rozumí potřebám svých dětí, 

o rodina, která umí naplňovat potřeby svých dětí.  

• Rodina, která je schopna rozeznat rizika odebrání dítěte a tato rizika minimalizovat.  

• Rodina, která je schopna připravit životní podmínky pro navrácení dětí z náhradní 

péče.  

• Pozn.: Cíle mohou být ze strany klientů služby naplněny samostatně, či s podporou 

přirozeného okolí, ve výjimečných případech s podporou institucionální. 

 



Zásady poskytování sociální služby Armády spásy Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 

dětmi Kopřivnice, Příbor, Štramberk: 

• Zásada rovného přístupu 

Při práci s uživateli neděláme rozdíly a pro všechny platí stejné možnosti a pravidla. Zároveň 

s každou osobou jednáme jako s jedinečnou bytostí, s úctou a s přihlédnutím k individuálním 

potřebám.  

• Zásada lidského přístupu  

Každého člověka bereme takového, jaký je, bez předsudků, s rozdílnými povahovými rysy, s 

dovednostmi i nedostatky a chceme mu dát šanci na změnu. Snažíme se společně hledat cesty 

k využití vlastních sil a dovedností.  

 

SLUŽBA JE POSKYTOVÁNA BEZPLATNĚ 


